
 

 0045706-Уч-2024 (1.0) 

 

   

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 2 февраля 2024 г. № 108 
 

МОСКВА 

 
 

Об утверждении размеров средств федерального бюджета  

для предоставления за пределами планового периода  

субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации  

на реализацию мероприятий планов социального развития  

центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа,  

в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, возникающих при реализации  

концессионных соглашений, заключенных на срок,  

превышающий срок действия утвержденных лимитов  

бюджетных обязательств  

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :   
 

1. Утвердить прилагаемые размеры средств федерального бюджета 

для предоставления за пределами планового периода субсидий бюджетам 

субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий планов 

социального развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа, в целях софинансирования расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 

концессионных соглашений, заключенных на срок, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

2. Установить, что субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий планов социального развития 

центров экономического роста субъектов Российской Федерации, 

входящих в состав Дальневосточного федерального округа, 



 

 

2 

0045706-Уч-2024 (1.0) 

 

предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

Министерству Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и 

Арктики в федеральном бюджете на соответствующий финансовый год. 
 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации  

 

 

 

 

 

 М.Мишустин 
 



 

 0045706-Уч-2024 (1.0) 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 2 февраля 2024 г. № 108 
 
 
 
 
 
 

РАЗМЕРЫ СРЕДСТВ 
 

федерального бюджета для предоставления за пределами планового периода субсидий бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, в целях софинансирования 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации концессионных соглашений, 

заключенных на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 

 

 

 (тыс. рублей) 
 

Наименование 

субъекта Российской 

Федерации 

Размер средств федерального бюджета 

всего 
в том числе 

2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 2032 год 2033 год 2034 год 2035 год 2036 год 2037 год 

             

Республика Бурятия 4066591,8 723370,9 722558,5 721727,2 720876,3 720005 409359,4 48694,5 - - - - 

Республика Саха 

(Якутия) 

1594456,8 177161,9 177161,9 177161,9 177161,9 177161,9 177161,9 177161,8 177161,8 177161,8 - - 

Забайкальский край 6593974 1008172,9 997787,1 987402,2 977020,3 966640,4 969186,6 598277,8 89486,7 - - - 

Камчатский край 3559512 88987,8 355951,2 355951,2 355951,2 355951,2 355951,2 355951,2 355951,2 355951,2 355951,2 266963,4 

Приморский край 7121893,5 857077,5 857077,5 857077,5 857077,5 857077,5 857077,5 857077,5 754029,5 245547,5 122774 - 



 

 

2 

0045706-Уч-2024 (1.0) 

 

Наименование 

субъекта Российской 

Федерации 

Размер средств федерального бюджета 

всего 
в том числе 

2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 2031 год 2032 год 2033 год 2034 год 2035 год 2036 год 2037 год 

             

Хабаровский край 8900573,2 515145,9 925100,3 925100,3 925100,3 925100,3 925100,3 925100,3 925100,2 636575,1 636575,1 636575,1 

Магаданская область 8060190,9 887812,9 889368,3 891650,5 893647,5 895673,2 897798,2 844473,3 827737,6 799950,1 232079,3 - 

Еврейская автономная 

область 

950629,6 167617 160967,1 154317,3 147667,4 141017,5 134367,7 44675,6 - - - - 

Чукотский 

автономный округ 

533029,9 73233,6 73233,6 73233,6 73233,6 73233,6 73233,6 46560,7 33224,2 13843,4 - - 

Итого 41380851,7 4498580,4 5159205,5 5143621,7 5127736 5111860,6 4799236,4 3897972,7 3162691,2 2229029,1 1347379,6 903538,5 

 

___________ 


